ПРОТОКОЛ № 2

Заседание секции «Макроэкономика» от 23.09.2020 г.

Присутствовали: проф. М.Л. Альпидовская, проф. Ю.И. Будович, проф.

О.В. Карамова, проф. В.Е. Корольков, проф. К.Н. Лебедев, проф. О.А. Николайчук, проф.

Д.Р. Орлова, проф. М.А. Пивоварова, проф. Протас В.Ф., проф. Н.Н. Соловых, проф.

С.С. Утинова, проф Н.В. Цхададзе, проф. В.Н. Щербаков, проф. И.Л. Юрзинова, проф.

Я.С. Ядгаров,  доц. М.А. Алленых, доц. П.В. Арефьев, доц. А.П. Буевич, доц. И.С. Букина,

доц. С.А. Варвус, доц. К.А. Гореликов, доц. А.В. Дубровский, доц. М.А. Екатериновская,

доц. И.В. Королева, доц. О.О. Комолов, доц. И.В. Макарова, доц. Б.Д. Матризаев, доц.

Д.Е. Морковкин,  доц. Е.М. Найденова, доц. О.В. Орусова, доц. В.В. Остроумов, доц.

В.А. Петухов, доц. Н.И. Протопопова, доц. С.Л. Сазанова, доц. В.В. Скалкин, доц.

И.А. Смирнова, доц. Д.П. Соколов, доц. Г.А. Терская, доц. А.М. Цикин, доц. Ю.Ю. Швец,

доц. А.П. Щербаков, ст. преп. С.Т. Махаматова, ст. преп. Е.С. Стомпелева, асс. Д.Р.

Ахмадеев, асс. М.Х. Гукежева, асс. О.Н. Ефимова, асс. В.В. Мальцев.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О ревизионной комиссии по оценке контента ИОП.

2. Об утверждении плана учебно-методической и научно-методической работы секции

макроэкономики на 2020/2021 учебный год.

По первому вопросу:

СЛУШАЛИ: руководителя секции макроэкономики Д.П. Соколова.

Доц. Д.П. Соколов предложил сформировать комиссию для ревизии учебно-методических

материалов, размещенных по дисциплине «Макроэкономика» и раздела

«Макроэкономика» дисциплины «Экономическая теория» Департамента экономической

теории на ИОП.

ВЫСТУПИЛИ: доц. Г.А. Терская, доц. О.В. Орусова, проф. Н.В. Цхахдадзе.

ПОСТАНОВИЛИ:

Назначить комиссию для ревизии учебно-методических материалов, размещенных по

дисциплине «Макроэкономика» и раздела «Макроэкономика» дисциплины

«Экономическая теория» Департамента экономической теории на ИОП, в составе:

профессор Динара Рустемовна Орлова;

доцент Елена Михайловна Найденова.

По второму вопросу:

СЛУШАЛИ: руководителя секции макроэкономики Д.П. Соколова.

Доц. Д.П. Соколов представил сформированный членами секции план научно-

методической и учебно-методической работы на 2020-2021 учебный год.

ВЫСТУПИЛИ: проф. Ю.И. Будович, ст. преп. В.А. Петухов, ст. преп. Е.С. Стомпелева

ПОСТАНОВИЛИ: утвердить план научно-методической и учебно-методической работы

секции макроэкономики на 2020-2021 учебный год.

Руководитель секции «Макроэкономика», к.э.н.   Д.П. Соколов

Секретарь секции «Макроэкономика», к.э.н.   С.Т. Махаматова